
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT na opravy v rámci 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2017   

Strana 1 z 3 

 

11. 10. 2018          

 

 

 

V e ř e j n o p r á v n í  s m l o u v a  
 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT  
 

 

 

 

Smluvní strany:  
 

MĚSTO FRÝDLANT  

Nám. T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant   

IČ:  002 62 781 

zastoupené: Ing. Danem Ramzerem, starostou  

bankovní spojení: ČS, a.s., Liberec, expoz. Frýdlant – číslo účtu: 2604599359/0800 

 

(dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Název příjemce: Pravoslavná církevní obec ve Frýdlantu v Čechách  

Sídlo/adresa: náměstí T. G. Masaryka 104, 464 01 Frýdlant 

IČ/OP a datum narození: 73632163 

Jednající/zastoupen:  Irena Plášilová  

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen příjemce) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, §10a 

a násl. zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem 

128/2000 Sb. o obcích smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na financování 

restaurování dveří měšťanského domu č. p. 104 ve Frýdlantu  

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout v roce 2018 příjemci dotaci ve výši 38 700,- Kč (slovy: 

třicet sedm tisíc sedm set korun českých). Tato dotace se skládá z podílu MĚSTA 

FRÝDLANT a příspěvku Ministerstva kultury na krytí výdajů spojených s opravou kulturní 

památky -  měšťanský dům č. p. 104 ve Frýdlantu, rejstříkového čísla dle Ústředního seznamu 

kulturních památek české republiky 36715/5-4232, v městské památkové zóně Frýdlant, st. p. 

č. 353, k. ú. Frýdlant, obec Frýdlant, okres Liberec, kraj Liberecký a zároveň nacházející se na 

území Městské památkové zóny Frýdlant spočívající v rozsahu těchto prací podstatných pro 

zachování její souhrnné památkové hodnoty: restaurování vstupních dveří do objektu z náměstí 

T. G. Masaryka -  snesení starých dožilých nátěrů, lokální výměna poškozených částí, tmelení, 

zpevnění dřevěné hmoty, biocidní ošetření, doplnění chybějících částí (lišty), aplikace 

ochranných nátěrů, osazení repliky kliky.  



 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT na opravy v rámci 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2017   

Strana 2 z 3 

 

Celkový rozpočet prací dle předloženého rozpočtu bude ve výši 107 000,00 Kč bez DPH 

(celkové náklady smluvní). Podíl vlastníka (příjemce) je 68 300,00 Kč, podíl Města Frýdlant je 

10 700,00 Kč a příspěvek Ministerstva kultury 28 000,00 Kč. Jednotlivé podíly jsou stanoveny 

na základě rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 53924/2018 OPP ze dne 26. září 2018, 

jehož součástí je rozpis účelové dotace. Podíl vlastníka v průběhu realizace může být navýšen, 

ostatní podíly zůstávají neměnné. 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Dotace podle čl. I. této smlouvy se poskytuje výhradně na realizaci oprav uvedených 

v tomto článku smlouvy. 

2. Poskytovatel uvolní finanční prostředky po předložení faktur a jejich proplacení ve výši 

minimálně závazného podílu vlastníka kulturní památky a to převodem na bankovní účet 

příjemce č. ú. XXXXXXXXX.  

 

 

III. Povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje použít dotaci účelně a hospodárně, o použití poskytnutých finančních 

prostředcích vede příjemce průkaznou evidenci.  

2. Finanční prostředky na účel uvedený v článku I. jsou poskytnuty na úhradu nákladů 

vzniklých příjemci v roce poskytnutí dotace. 

3. Příjemce se dále zavazuje plnit podmínky stanovené rozhodnutím o poskytnutí dotace  spis. 

zn. MUF3507/2018/OSUZP/Če-5, č. j. PDMUF 25186/2018 ze dne 9. 10. 2018, jehož 

součástí je tato veřejnoprávní smlouva. 

4. Příjemce je povinen po skončení akce, nejpozději však do 30. 10. 2018, předložit 

poskytovateli závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. Závěrečné vyúčtování není 

vyžadováno pouze v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré poskytnuté prostředky 

byly vráceny na účet poskytovatele.  

 

IV. Další ujednání 
 

1. Nevyčerpané poskytnuté finanční prostředky je příjemce povinen neprodleně vrátit na účet 

poskytovatele uvedený v této smlouvě pod VS 34054+IČO příjemce  

2. Pokud bude objektivně zjištěno, že poskytnutá dotace byla použita jinak, než je uvedeno v 

této smlouvě, je příjemce povinen vrátit předmětnou dotaci v plné výši. Příjemce je povinen 

poskytnutou dotaci podle této smlouvy vrátit poskytovateli i v případě, že by se jednalo jen 

o částečné porušení čl. II odst. 1. této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit poskytnutou 

dotaci do 15 dnů ode dne písemné výzvy ze strany poskytovatele. Úhrada bude provedena 

formou převodu na účet poskytovatele. 

 

V. Kontrola hospodaření 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 

dodržení účelu a podmínek, za kterých je účelová dotace poskytována a čerpána. 

2. Nesplnění podmínek a závazků vyplývajících pro příjemce z této smlouvy je porušením 

rozpočtové kázně stanovené §22 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, s následným uplatněním sankcí ze zákona 

vyplývajících. 

 



 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT na opravy v rámci 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2017   

Strana 3 z 3 

 

 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou dle §2 písmeno j) zákona č. 320/2001 

Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva je nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí příspěvku spis. zn. 

MUF3507/2018/OSUZP/Če-5, č. j. PDMUF 25186/2018 ze dne 9. 10. 2018, je jeho 

přílohou a doplňuje povinnosti poskytovatele a příjemce plynoucí ze zákona 128/2000 Sb., 

320/2001 Sb. a 250/2000 Sb. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých poskytovatel i příjemce obdrží 

po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

5. V případě neplnění povinností z této smlouvy pro příjemce vyplývající, má poskytovatel 

právo odstoupit od této smlouvy. 

6. Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí právními normami českého právního řádu. 

7. Všechny změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných 

dodatků.  

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

 

 

 

Smlouva schválena usnesením ZM č. 561/2018 ze dne 19. 9. 2018 

Poskytnutí dotace schváleno usnesením ZM č. 525/2018 ze dne 13. 6. 2018 

 

 
 

Ve Frýdlantě, dne   …………………..           Ve Frýdlantě, dne 11. 10. 2018 
    

 

 

       

...……………………………...                            ….…………………………… 

                          Ing. Dan Ramzer 

                                                             starosta  

 

 


